

### Résultats du premier semestre 2018

Le 31 août 2018

Le Conseil d'administration de La Forestière Équatoriale, réuni le 31 août 2018, a examiné les comptes du premier semestre 2018.

Le **chiffre d'affaires consolidé** de Forestière Équatoriale du premier semestre 2018 s'établit à 20 492 millions de francs CFA, en progression de 17 % par rapport au premier semestre 2017. Il est essentiellement réalisé par sa filiale Sitarail, qui exploite la ligne de chemin de fer reliant la Côte d'Ivoire au Burkina Faso qui a enregistré une hausse du trafic de marchandises au cours du premier semestre 2018.

Le **résultat opérationnel** du premier semestre 2018, en nette amélioration, s'établit à 484 millions de francs CFA, contre - 245 millions de francs CFA en juin 2017. Il comprend essentiellement le résultat de Sitarail dont l'activité a bénéficié de bons volumes.

Le **résultat financier**, de - 180 millions de francs CFA contre - 72 millions de francs CFA au premier semestre 2017, intègre davantage de charges d'intérêts chez Sitarail.

Après 49 millions de francs CFA de charge d'impôts, le **résultat net consolidé** ressort à 255 millions de francs CFA, contre une perte de -378 millions de francs CFA au premier semestre 2017. Le **résultat net part du Groupe** s'établit à 161 millions de francs CFA contre une perte de - 144 millions de francs CFA au premier semestre 2017.

### Chiffres consolidés de La Forestière Équatoriale

(en millions de francs CFA)	1 <sup>er</sup> semestre 2018	1 <sup>er</sup> semestre 2017
Chiffre d'affaires	20 492	17 462
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>484</b>	<b>(245)</b>
Résultat financier	(180)	(72)
Impôts	(49)	(62)
<b>Résultat net</b>	<b>255</b>	<b>(378)</b>
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>161</b>	<b>(144)</b>

Les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels ont été effectuées. Le rapport d'examen limité sera émis après vérification du rapport semestriel d'activité.

\*\*\*\*\*  
\*\*\*  
\*

## Annexe

### Évolution du chiffre d'affaires par activité au 1<sup>er</sup> semestre

(en millions de francs CFA)	1 <sup>er</sup> semestre 2018	1 <sup>er</sup> semestre 2017 <sup>(1)</sup>	1 <sup>er</sup> semestre 2017	Croissance publiée	Croissance organique
Transport et logistique	20 492	17 462	17 462	17%	17%
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>20 492</b>	<b>17 462</b>	<b>17 462</b>	<b>17%</b>	<b>17%</b>

(1) à périmètre et change constants

Les valeurs présentées sont exprimées en millions d'euros et arrondies à la décimale la plus proche. Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter des écarts non significatifs par rapport au total reporté.

### Évolution du chiffre d'affaires par trimestre

(en millions de francs CFA)	1 <sup>er</sup> trimestre			2 <sup>ème</sup> trimestre		
	2018	2017 <sup>(1)</sup>	2017	2018	2017 <sup>(1)</sup>	2017
Transport et logistique	10 410	8 859	8 859	10 082	8 603	8 603
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>10 410</b>	<b>8 859</b>	<b>8 859</b>	<b>10 082</b>	<b>8 603</b>	<b>8 603</b>

(1) à périmètre et change constants

Les valeurs présentées sont exprimées en millions d'euros et arrondies à la décimale la plus proche. Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter des écarts non significatifs par rapport au total reporté.